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O KUMOVIMA 
 

Svjedok, uzor i poticaj vjere 
 
Svetoga Pavla obično nazivamo aposto-

lom narodâ. On je neumorno propovijedao 
Evanđelje i širio kršćanstvo. No, često se 
zaboravljaju dvojica koji su pomogli Pavlu 
na putu obraćenja te na početku javnoga 
djelovanja. Prvi od njih je Ananija, čovjek 
pobožan, koji je, kako reče Pavao prisjeća-
jući se svog susreta s njim, uživao dobar 
glas u Židova nastanjenih u Damasku. I baš 
po tom susretu s Pavlom osta Ananija 
upamćen. Naime, zapisano je da Ananija 
Pavlu, milošću Božjom povrati vid, da može 
istin-ski vidjeti, pouči ga o radosnoj vijesti 
Isusa Nazarećanina, koji je Krist, krsti ga i 
objavi mu Božji naum. Nakon tog susreta 
Pavao je, potaknut Božjim Duhom po Ana-
niji, počeo postajati najvatreniji propovjed-
nik evanđelja među poganima, a Ananija je 
ostao učenik iz Damaska, čovjek pobožan. 

Pavao je bio na glasu kao progonitelj Crk-
ve i stoga je, došavši u Jeruzalem, izazvao 
nevjericu govorom o svom obraćenju pred 
Damaskom. Pače, zapisano je da ga se svi 
bojahu. 

Odnos prema Pavlu je promijenjen tek 
kada se pojavio drugi ključni čovjek s po-
četka Pavlova djelovanja. Kada ga Barnaba 
uze i povede k apostolima te im pripovjedi 
što se dogodilo. Na temelju Barnabina 
svjedočanstva Pavao je prihvaćen. 

U ovo vrijeme crkvene godine običava se 
pristupiti početku sudjelovanja u euharis-
tijskoj gozbi Tijela i Krvi Kristove te prima-
nju sakramenta potvrde. 

Svjedočanstvo o našem životu u skladu s 
Evanđeljem su plodovi po kojima se prepo-
znajemo. Ali svjedočanstvo o našoj temelj-
noj opredijeljenosti za Isusa koji je Krist 
mogu dati i ljudi koji nas poznaju. Stoga 

Crkva traži da svatko, tko želi primiti sakra-
ment potvrde, bude doveden pred nasljed-
nika apostolâ u pratnji kuma. Kum je onaj 
koji će pred zajednicom posvjedočiti da je 
kandidat za primanje sakramenta osoba 
koja je zrelim promišljanjem prihvatila 
Isusovu Radosnu vijest o Bogu Ocu i da je 
otvorena za poticaje Duha. Osim toga, 
kumu je dužnost da kandidatu prijazno 
pokazuje kako se ostvaruje evanđelje u 
vlastitom i društvenom životu, da mu po-
maže u sumnjama i tjeskobama te da daje 
svjedočanstvo i bdije nad rastom vjerskog i 
sakramentalnog života kandidata čiji je 
kum. 
 Uspoređujući razloge radi kojih je u Crkvi 
uvedena služba kuma i suvremenu praksu, 
uočava se golemi raskorak. Potrebno je 
stoga čuti, razumjeti i prihvatiti što znači 
biti kum i koje se obveze pritom na sebe 
preuzima. Potrebno je uozbiljiti se i razbo-
rito birati osobe koje ćemo za sebe ili svoju 
djecu izabrati da im budu kumovi. Jednako 
tako je potrebno pristupiti službi kuma kao 
vjerničkom poslanju u sklopu zajednice 
onih koji u Krista vjeruju. 
 Tek kada se taj dio napravi kako treba i 
pošto postanemo otvoreni darovima Duha 
Svetoga, moći ćemo, poput svetoga Pavla 
smiono propovijedati u ime Gospodnje. 
 I zahvaljivati Bogu za svoje katehiste i 
kumove. Kao što je, vjerujem, i sv. Pavao 
zahvaljivao Bogu za Ananiju i Barnabu.   

Nikola Kuzmičić 
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Primi pečat dara Duha Svetoga! 

 

»Svim što vjeru imaju, što se u te ufaju, 
sedam svojih dara daj.« 

Petak, 1.6.2018.:  Sv. Justin, mučenik; 

    Prvi petak 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Nedjelja, 3.6.2018.:   9. NEDJELJA KROZ GODINU 

 10.30 sati - Christkönig - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Petak, 8.6.2018.:  Presveto Srce Isusovo 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Nedjelja, 10.6.2018.:  10. NEDJELJA KROZ GODINU 

 11.30 sati - St. Antonius - Waiblingen, 

SVETA KRIZMA 

Srijeda, 13.6.2018.:  Sveti Antun Padovanski 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Petak, 15.6.2018.: 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Nedjelja, 17.6.2018.:  11. NEDJELJA KROZ GODINU 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

 13.30 sati - St. Johannes - Backnang,  

          DAN ŽUPE 

Četvrtak, 21.6.2018.: Sv. Alojzije Gonzaga, redovnik 

 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

Petak, 22.6.2018.:   

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Nedjelja, 24.6.2018.:  Rođenje sv. Ivana Krstitelja 

 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 28.6.2018.: Sv. Irenej, biskup i mučenik 

 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

Petak, 29.6.2018.:  Sv. Petar i Pavao, apostoli 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

L I P A NJ „Ne zaboravi, sine,  
sve se vraća!“ 

 

“Bila jesu, pa prošla, pa opet došla neka teška 
vremena, sinko moj!” započe starac svoju pri-
ču, s namjerom da prenese svoje životno iskus-
tvo i barem nekoga nauči važnoj životnoj lekci-
ji. 

“Otkad znam za sebe uvijek se teško živjelo, 
ali prije je bilo lakše živjeti. Nije se Bog zna što 
imalo, ali je srce bilo zadovoljno s onim što 
imaš. Srce je bilo puno ljubavi iz koje se rađalo 
poštovanje ljudi. Otac je bio otac, majka – 
majka a dijete – dijete. A danas? Ne treba pre-
više govoriti, sve se zna. 
Sve se više ljudi umiva svojim vlastitim suza-

ma, jer sreća je za neke samo pojam ili bajka. 
Ako mene pitaš, sine, ja dugo, dugo nisam 
osjetio mrvicu neke radosti i spokoja. Dugo se 
nisam, sine, nasmijao od srca. Znaš ono ‘iz 
duše’. Ma svakako sam je zvao, ali nisam znao 
da je trebam zvati samo ‘živote moj’. Ali sada 
znam… 
A pitaš me za djecu? Dobri su mi, neka su 

živi i zdravi! Svi imaju svoju djecu i svoje živote. 
Dođu mi i posjete me koliko mogu, pruže koli-
ko mogu. Sjedim ovdje kraj prozora i gledam 
satima negdje, a da me pitaš gdje, ne znam ni 
sam! Ali gledam i čekam i kada ugledam mila 
lica svoje djece kao da me sunce obasja. Mada, 
rijetko me obasja. Kažu mi da imaju i previše 
svojih obaveza i stalno su u nekoj žurbi. 
Zapamti, sine moj, Bog daje, a ljudi koriste. 

Ipak, nešto dobro nam je dao i ostavio, a to je 
da smo svi djeca i da ćemo biti i roditelji. Da 
smo danas mladi – sutra stari. Da smo danas 
jaki – sutra slabi. Da smo danas zdravi, a sutra 
tko zna? I da, ako ima pravde, eto baš tu se 
nalazi! I ja sam nekada bio mlad i jak. I ja sam 
bio i sretan i poletan. I mene su majka i otac 
čekali kao što čekam i ja sada. Zato, ne zabora-
vi, sine, sve se vraća!” 

 

Nepoznati autor 
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VJERONAUČNA POUKA 
WAIBLINGEN, MARIENSTR. 4: 
 I i II razred - subotom u 10 ili 11 sati 
 prvopričesnici: grupa 1 - subotom u 10 sati 
                   grupa 2 - subotom u 11 sati 
 IV - VII razred - subotom u 10 sati 
 krizmanici:  grupa 1 - petkom u 17 sati 
             grupa 2 - subotom u 11 sati 
BACKNANG, OBERE BAHNHOFSTR. 26: 
 I - VII razred - srijedom u 15.30 sati 
 prvopričesnici - srijedom u 15.30 sati 
 krizmanici - srijedom u 16.30 sati 
 

ŽUPNE AKTIVNOSTI 
WAIBLINGEN, MARIENSTR. 4: 
 Ministranti - subotom po dogovoru 
 Dječji zbor - subotom u 10.30 sati 
 Mješoviti zbor - petkom u 19.30 sati 
 Mladi: zbor - ponedjeljkom u 19 sati 
   duhovni susret - nema! 
   forum za mlade - nema! 
 Folklor: mala djeca - subotom u 10 sati 
   srednja grupa - subotom u 11 sati 
   odrasli - četvrtkom u 19 sati 
 Grupa 55plus - 6.6.2018 u 17 sati 
 
 

POGLED UNAPRIJED 
10.6.2018. - Sveta krizma 
17.6.2018. - Dan župe u Backnangu (Antunovo) 
23.6.2018. - Biskupijski susret žena u Waiblignenu 
30.6.2018. - Biskupijski susret ministranata u  
  Geislingen (Steige) 
15.7.2018. - Misa zahvalnica i ljetna proslava u  
  Waiblingenu 
23.7.2018. - Ljetna proslava (SE Backnang) 
26.7.-7.9.2018. - Ljetni praznici 
10.9.2018. - Početak školske godine 
23.9.2018. - Zaziv Duha Svetoga 
29.9.2018. - Početak vjeronaučne godine 
5.10.2018. - Hodočašće u Ebersberg (SE Backnang) 
29.10.-2.11.2018. - Jesenski praznici 
18.11.2018. - Dan župe u Waiblingenu (Tavelićevo) 
1.12.2018. - Nikolinje u Bürgerhaus Rommelshausen 
15.12.2018. - Božićna tombola za djecu 
24.12.2018.-4.1.2019. - Božićni praznici 
2.6.2019. - Prva sveta pričest 

 

ŽUPNI URED sveti Nikola Tavelić -  
WAIBLINGEN 
Marienstr. 16, 71332 Waiblingen 
telefon: 07151 15222 
faks:  07151 9595950 
e-mail: SvetiNikolaTavelic.Waiblingen@drs.de 

Uredovno vrijeme: 
Utorak: 10 - 12 i 16 - 18 
Četvrtak: 10 - 12 i 16 - 18 
Petak:   17 - 18 (tajništvo) 
  i po dogovoru! 
 

ŽUPNI URED sveti Ante Padovanski -  
BACKNANG 
Marienburgerstr. 5, 71522 Backnang 
telefon: 0170 4449687 (fra Ivan) 
e-mail:     SvetiAntePadovanski.Backnang@drs.de 
Uredovno vrijeme: 
po dogovoru! 
 
BOGOSLUŽJE 
NEDJELJOM: 
  10.30 Backnang - crkva St. Johannes B. 
    Obere Bahnhofstr. 26,  
    71522 Backnang 
    ili: crkva Christkönig 
    Marienburgerstraße,  
    71522 Backnang 
 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
   Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 
RADNIM DANOM: 
 četvrtkom: 
 18.30 Waiblingen - Raum der Stille 
   Marienstr. 4/1 (1. kat), 
   71332 Waiblingen 
 petkom: 
 18.30 Waiblingen - crkva St. Antonius 
   Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 
 

 
POBOŽNOSTI 
 Krunica - na početku večernjih svetih misa 
 Euharistijsko klanjanje - prvi petak u mjesecu 
 

SAKRAMENTI 
 Krštenja - prema dogovoru. Krštenje djeteta prija-

viti barem mjesec dana unaprijed 
 Vjenčanja - subotom ili prema dogovoru. Vjenča-

nje prijaviti na vrijeme radi zaručničkih priprema. 
 Ispovijed - prvi petak u 18 sati te prije svetih misa 

po dogovoru. Bolesnike prijaviti župniku. 

Backnang 
St. Johannes 

Waiblingen 
St. Antonius 

Backnang 
Christkönig 

      www.hkz-wn.de Hrvatska katolička zajednica 
Waiblingen 

   
 
 

 

Kažeš da si slab? Jesi li dokučio Božju snagu?   (Sv. Madeleine Sophie Barat) 

PRESVETO SRCE ISUSOVO 
U petak, 8. lipnja je svetkovina Presveto-

ga Srca Isusova. U 18.30 sati molimo zlat-
nu krunicu, pobožnost Presvetom Srcu 
Isusovu a nakon toga slavimo svečanu 
svetu misu u crkvi St. Antonius u 
Waiblingenu.  

  
ROĐENJE SVETOG IVANA KRSTITELJA 

U nedjelju, 24. lipnja je svetkovina rođe-
nja svetoga Ivana Krstitelja.  

Svete mise slavimo po redovitom ned-
jeljnom rasporedu. 

 
SVETI PETAR I PAVAO 

U petak, 29. lipnja je svetkovina svetih 
apostola Petra i Pavla.  

Svetu misu slavimo u 18.30 sati u crkvi 
St. Antonius u Waiblingenu.  

 
Grupa 55+ 

U srijedu, 6. lipnja u 17 
sati u Jugendräume, 
Marienstr. 4 održava se 
susret grupe 55+. Dobro 
nam došli! 

NOVE E-MAIL ADRESE 
Po odredbi biskupije 

Rottenburg-Stuttgart i 
po novim sigurnosnim 
mjerama za osobne 
podatke u Europskoj 
uniji koji su na snazi od 
14. svibnja, sve E-Mail 
adrese župnih zajedni-
ca u biskupiji Rottenburg-Stuttgart mora-
ju biti pod zaštitom. Do sada smo imali 
samo jednu e-mail adresu za naše zajedni-
ce. U budućnosti imat ćemo za svaku zaje-
dnicu jednu e-mail adresu.   

Nove e-mail adrese biti će na snazi od 1. 
lipnja.  

Molimo naše vjernike da koriste e-mail 
adresu koja pripada njihovoj zajednici. 

 

Waiblingen: 
SvetiNikolaTavelic.Waiblingen@drs.de 

 

Backnang: 
SvetiAntePadovanski.Backnang@drs.de 

BISKUPIJSKI SUSRET 
ŽENA 

U subotu, 23. lipnja 
održava se biskupijski 
susret žena u našoj zaje-
dnici u Waiblingenu.  

Susret započinje sve-
tom misom u 10.30 sati 
u crkvi St. Antonius. Nakon svete mise biti 
će ručak te predavanje na temu dana u 
Antoniussaal i ispred dvorane. Susret 
završava zajedničkim druženjem uz kavu i 
kolače i blagoslovom.  

Geslo susreta je “Dobro je činiti dobro - 
Žena i djelotvorna vjera”. 

Svetu misu i predavanje predvodi don 
Velimir Tomić, misionar u Tanzaniji Svetu 
misu uzveličat će pjevajući naš mješoviti 
zbor i zbor mladih. I kako nebi mi i naši 
gosti ostali gladni i žedni, naše pastoralno 
vijeće pobrinuti će se za to.  

Drage žene, pozivamo Vas na ovaj sus-
ret! Prijavite se do 16. lipnja kod naših  
pastoralnih suradnika. Dobro nam došli!  

BISKUPIJSKI SUSRET MINISTRANATA 
Ovogodiš-

nji biskupij-
ski susret 
ministrana-
ta održat će 
se u subotu, 
30. lipnja u 
Geislingen (Steige) u Michelberghalle 
(Staubstr. 50, 73312 Geislingen (Steige)). 

  Susret započinje svetom misom u 
10.30 sati u crkvi St. Maria (Überkinger 
Str. 28, 73312 Geislingen (Steige)). 

Nakon svete mise biti će ručak te 
sportski-zabavni program. Susret završa-
va u 17 sati. 

Molimo sve  
ministrante koji žele 

sudjelovati na 
ovome susretu da 

se jave našim  
pastoralnim  

suradnicima do  
najkasnije  
24. lipnja! 

ANTUNOVO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sveti Antun Padovanski, svetac čitavoga 

svijeta rođen je 1195. godine u Lisabonu u 
Portugalu a umro je 13. lipnja 1231. godi-
ne u Arcelli kod Padove u Italiji. Zaštitnik 
je mnogih župa i crkava kao i naše crkve u 
Waiblingenu i naše zajednice u Backnan-
gu.  

 

Na svečev blagdan, 13. lipnja, svečanu 
svetu misu sa blagoslovom djece i ljiljana 
slavimo u 18.30 sati u crkvi St. Antonius u 
Waiblingenu. 

 
U nedjelju, 17. lipnja naša zajednica u 

Backnangu slavi svoga zaštitnika sveča-
nom svetom misom u 13.30 sati u crkvi St. 
Johannes. Nakon mise Vas pozivamo na 
ručak i zajedničko druženje u Gemeinde-
saal St. Johannes, Lerchenstrasse 18. 

 

Sveti Antun Padovanski, moli za nas! 

SVETA KRIZMA 
  U nedjelju, 10. lipnja u 
11.30 sati u crkvi St. An-
tonius u Waiblingenu, 65 
mladića i djevojaka pri-
mit će sakramenat svete 
krizme. Sakramenat sve-
te Potvrde našim će ovo-

godišnjim krizmanicima podi-
jeliti krčki biskup msgr. Ivica 
Petanjak. 

 

U  petak, 8. lipnja u  16 sati  
u crkvi St. Antonius u 
Waiblingenu biti će ispovijed  
za krizmanike, njihove kumove i roditelje. 
Pozivamo krizmanike (za njih je to obveza) 
da zajedno sa svojim kumovima i roditelji-
ma pristupe sakramentu pomirenja, i na  
taj se način pripreme za pristup sakra-
mentu svete Potvrde. Nakon ispovijedi 
imat ćemo završne probe za svečano slav-
lje. 

 

U ponedjeljak, 18. lipnja naši krizmanici 
idu na svoj krizmanički izlet u EuropaPark. 
Polazak je u 7.15 sati kod Rundsporthalle 
u Waiblingenu (Beinsteiner Str. 60, 71334 
Waiblingen). 

 

Našim krizmanicima čestitamo  
i na njih zazivamo Božji blagoslov! 

 

MOJI SNOVI 
 

Moji su snovi lijepi, 
kao šareni leptiri po livadama, 

k'o upaljene zvijezde na nebesima, 
gorući, kao zasjali svjetionik; 
kao šume i pašnjaci na kiši. 

 
A ponekad su kao proljetni povjetarac  

što lahori; 
uvijek vode do žubora potoka. 

Izvor im je tako sreći blizu, 
a k njemu mi je nemoguće doći, 
jer jutro svako novi život bűdi. 

 
Marija Tolić 


